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KS. FRANCISZEK BLACHNICKI  

 Urodził się 24 marca 1921 roku w Rybniku w wielodzietnej rodzinie. Uczęszczając  

do gimnazjum w Tarnowskich Górach, angażował się w harcerstwie. Maturę zdał w 1938 ro-

ku. Brał czynny udział w kampanii wrześniowej, a po jej klęsce podjął działalność konspiracyj-

ną. W marcu 1940 roku gestapo ujęło go w Zawichoście; został aresztowany i wywieziony do 

obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. Przebywał tam z numerem 1201 przez 14 miesięcy,  

z czego 9 miesięcy w karnej kompanii, a przez blisko miesiąc w bunkrze. W marcu 1942 roku 

w więzieniu w Katowicach skazano go na karę śmierci przez ścięcie za działalność konspira-

cyjną przeciw Rzeszy Niemieckiej. Po prawie 5 miesiącach oczekiwania na wykonanie wyro-

ku odzyskał wolność.  

 W latach 1942-45 Franciszek przebywał w różnych niemieckich obozach i więzieniach. 

W czasie pobytu na oddziale skazańców dokonało się jego cudowne nawrócenie. Odkrywa-

jąc osobową wiarę w Chrystusa, podjął decyzję oddania swego życia na służbę Bogu.  

Po zakończeniu wojny wstąpił do Śląskiego Seminarium Duchownego w Krakowie, a po jego 

ukończeniu 25 czerwca 1950 roku przyjął święcenia kapłańskie.  

 W latach 1954-56, w okresie wysiedlenia bisku-

pów, uczestniczył w pracach tajnej Kurii w Katowicach 

i organizował powrót do diecezji biskupów śląskich  

z wygnania.   

 Po powrocie biskupów pracował w Wydziale 

Duszpasterskim Kurii i w redakcji "Gościa niedzielne-

go". Prowadził również Ośrodek Katechetyczny,  

a od 1957 roku działalność trzeźwościową pod nazwą 

"Krucjata Wstrzemięźliwości". W 1960 roku ówczesne 

władze zlikwidowały Centralę Krucjaty, a ks. Francisz-

ka aresztowano. Było to w marcu 1961 roku.  

Po 4 miesiącach aresztu otrzymał wyrok 13 miesięcy 

więzienia z zawieszeniem na 3 lata.  

 W październiku 1961 roku ks. Blachnicki podjął 

studia specjalistyczne na Katolickim Uniwersytecie  

Lubelskim.  

 



 Po ich ukończeniu kontynuował pracę naukowo-dydaktyczną w Instytucie Teologii Pa-

storalnej. Angażował się w przybliżenie szerokim kręgom duszpasterzy i świeckich soborowej 

nauki o Kościele i odnowionej Liturgii, wypracowując metody soborowej formacji liturgicznej. 

Już od pierwszych lat pracy duszpasterskiej szczególną uwagę przywiązywał do pracy w ma-

łych grupach, począwszy od Oazy Dzieci Bożych aż po metodę 15-dniowych rekolekcji prze-

życiowych nazwanych później Oazą żywego Kościoła. W ten sposób powstał ruch, zwany 

dziś Ruchem Światło-Życie.  

 Ruch ten rozwinął się mimo wielorakich trudności w Polsce, a także na Słowacji,  

w Czechach, a nawet w Boliwii. Z inspiracji ks. Blachnickiego powstawały też nowe inicjaty-

wy, które były odpowiedzią na znaki czasu. Do takich należały: Krucjata Wyzwolenia Człowie-

ka, Plan Wielkiej Ewangelizacji, Niezależna Chrześcijańska Służba Społeczna czy też Chrze-

ścijańska Służba Wyzwolenia narodów.  

 Ks. Blachnicki jest też duchowym ojcem wspólnoty życia konsekrowanego -Instytutu 

Niepokalanej Matki Kościoła.  

 W 1981 roku stan wojenny zastał ks. Blachnickiego poza granicami kraju. Osiadł w pol-

skim ośrodku "Marianum" w Carlsbergu w Niemczech. Tam też zmarł 27 lutego 1987 r. 

 9 grudnia 1995 roku rozpoczął się proces beatyfikacyjny Sługi Bożego ks. Franciszka 

Blachnickiego, 1 kwietnia 2000 roku jego szczątki przeniesiono do Krościenka i złożono  

w dolnej kaplicy kościoła pw. Dobrego Pasterza. Pośmiertnie odznaczono go Krzyżem Ko-

mandorskim Orderu Polonia Restituta (1994) oraz Krzyżem Oświęcimskim (1995).  

 Wieloraka działalność i służba Kościołowi i w Kościele, budzenie i ożywianie zaanga-

żowania świeckich, zmaganie się o trzeźwość narodu, troska o młodych i rodziny, uczyniły  

ks. Franciszka Blachnickiego niezwykłym świadkiem wiary. Stał się on głosem, który wzywał 

wszystkich świeckich, by na co dzień żyli tajemnicą Kościoła.  

 
MODLITWA 

 
 Boże, Ojcze Wszechmogący, dziękujemy Ci za Twojego kapłana Sługę Bo-

żego Franciszka, którego w niezwykły sposób obdarzyłeś łaską wiary konse-
kwentnej, tak iż swoje życie oddał niepodzielnie na Twoją służbę. Dziękujemy  
Ci za to, że pozwoliłeś mu gorąco miłować Twój Kościół i zrozumieć, że najgłęb-
szą zasadą jego żywotności i płodności jest oblubieńcze oddanie siebie  
w miłości Twojemu Synowi, na wzór Niepokalanej, Matki Kościoła. Dziękujemy 
Ci również za to, że przez tego kapłana wzbudziłeś na polskiej ziemi Ruch Świa-
tło-Życie, który pragnie wychowywać swoich uczestników do dawania siebie  
innym i w ten sposób przyczyniać się do wzrostu żywych wspólnot Kościoła. 
Bądź uwielbiony Boże w Słudze Bożym księdzu Franciszku, w jego życiu i dzie-
le, i racz wsławić swoje Imię, udzielając mi przez jego wstawiennictwo łaski, 
……………………………………………………, o którą najpokorniej proszę. Amen. 

 
Informacje O otrzymanych łaskach i wysłuchanych modlitwach dzięki wstawiennictwu Sługi Bożego ks. Fran-
ciszka Blachnickiego prosimy kierować pod adresem: Kuria Metropolitalna, ul. Jordana 39,40-043 Katowice. 
Za pozwoleniem władzy duchownej nr VJ-2147/12 Katowice, 20 marca 2012 r. 



• Zapraszam na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 16.30.  

• We wtorek po wieczornej Mszy św. zebranie dla rodziców dzieci pierwszokomunij-

nych.  

• Dzieci szkolne zapraszam w środę na godz. 8.00 na Mszę św. szkolną. 

• W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

• Zapraszam na Drogę krzyżową w piątki o godz. 17.30. 

• Msza św. młodzieżowa w piątek o godz. 18.00. 

• Do naszych codziennych modlitw włączmy intencję Rekolekcji Wielkopostnych oraz 

księdza rekolekcjonisty.  

• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

− Brat, przyjaciel, papież - film o dzieciństwie i młodości Josepha Ratzingera; 

40-minutowy dokument Elżbiety Ruman, zrealizowany dla Redakcji Audycji Katolickich 

Telewizji Polskiej SA, opowiada o dzieciństwie, młodości i latach wojennych Josepha 

Ratzingera. Rozmówcy Elżbiety Ruman to m.in. Maria Niedermaier, koleżanka szkolna 

Josepha, brat Georg Ratzinger oraz prof. Alfred Laepple, prefekt w seminarium, który  

z biegiem lat stał się najbliższym przyjacielem Josepha. W ich wypowiedziach Joseph 

Ratzinger to wrażliwy pasjonat teologii, którego koledzy nazywali Bucherrat – szczurem 

książkowym, bo tak głęboko wgryzał się w zagadnienia teologiczne. Wszyscy rozmów-

cy Elżbiety Ruman podkreślają, że ich szkolny i seminaryjny kolega mimo zawrotnej ka-

riery pozostał sobą.  

Ponadto w Gościu: 

- Jak w przeszłości wybierano papieży?; 

- Wszystko o półprocentowym odpisie podatkowym na Kościół.  

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji. „Bóg za-

płać” za dzisiejsze ofiary na pokrycie kosztów związanych z remontem dachu naszego 

kościoła. 

• Próby Scholi do Triduum i Świąt Wielkanocnych odbędą się w salce nad zakrystią : 

- w sobotę 9 marca o godz. 15.00 - pierwsza próba Scholi; 

- w środę 13 marca o godz. 18.30 - pierwsza próba Scholi Męskiej. 

 

PODATKI 2013 
 

Opłata za podatek od nieruchomości będzie pobierana w dniach  
07.03.2013 (czwartek) i 08.03.2013 (piątek) w godzinach 15:30 - 17:30 w Domu Kultury 
przy ul. Sikorskiego.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 4 do 10 marca 2013 r. 

4.III 

Poniedziałek 
Święto  

św. Kazimierza Kró-

lewicza 

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za + Różę Włoczek. 

5.III 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Jerzego Fojt w 5. rocznicę śmierci. 

- Za ++ Józefa Krusz, Gertrudę i Franciszka Krupka, Martę, 

Wiktora i Joachima Krusz. 

6.III 

Środa 
 

g. 700 

 

g. 800 

- Za + Damiana Duda w 1. rocznicę śmierci, żonę Marię, rodzi-

ców Ryszarda i Anielę Duda, siostrę Gizelę Janoszka. 

Msza św. szkolna 

- Za + męża. 

7.III 

Czwartek 

Wspomnienie  
św. św. męczennic 
Perpetuy i Felicyty 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ rodziców Józefę i Michała Linert, Aleksandrę i Francisz-

ka Kłosowskich oraz męża Tadeusza. 

8. III 

Piątek 
Dzień Kobiet 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Droga krzyżowa 

- W intencji młodzieży naszej parafii. 

9.III 

Sobota 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Zofię Toczyńską jako 30-dniowa. 

Spowiedź Św. 

- Za + Albina Skubacz w rocznicę śmierci. 

10.III 
 

4. NIEDZIELA 

WIELKIEGO PO-

STU 

 
 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

 

g. 1630
 

 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Stanisławę Kozłowską w rocznicę śmierci. 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 
Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Małgorzaty Wichary z okazji 60. rocznicy 
urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 
Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym. Nabożeństwo powiązane 

będzie z 1. dniem nowenny do św. Józefa. 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą  
i zdrowie dla Emy Hibszer z okazji 90. rocznicy urodzin oraz  
o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 


